

1歳からの幼児食 原材料名・アレルギー原材料使用状況一覧

【この表示は、2018年10月25日現在のもので、原材料は変わる場合がありますので、必ずパッケージの原材料表示にてご確認ください。】

商品名	原材料名	原材料に含まれるアレルギー物質（27品目）
野菜カレー	野菜（じゃがいも、にんじん、たまねぎ、赤ピーマン）、砂糖、牛肉、バター、かぼちゃペースト、たまねぎエキス、りんごペースト、トマトペースト、カレー粉、食塩、かつおエキス、チキンブイヨンパウダー、ウスターソース、ほうれん草ペースト、ブロッコリーペースト、しょうがペースト、にんにくペースト/増粘剤（加工デンプン）、グルコン酸 C a、ピロリン酸鉄、（一部に乳成分・小麦・牛肉・鶏肉・りんごを含む）	乳成分・小麦・牛肉・鶏肉・りんご ※本品製造ラインでは卵を含む製品を生産しています。
野菜うま煮丼	野菜（たまねぎ、にんじん、さといも、だいこん、赤ピーマン、スイートコーン、しいたけ、ごぼう）、砂糖、しょうゆ、水あめ、かつおエキス、こんぶエキス、食酢、かぼちゃペースト、しょうがペースト/増粘剤（加工デンプン）、グルコン酸 C a、ピロリン酸鉄、（一部に小麦・大豆を含む）	小麦・大豆 ※本品製造ラインでは卵・乳成分を含む製品を生産しています。
すき焼き丼	野菜（たまねぎ、にんじん、ごぼう、しいたけ）、豆腐、鶏卵、しょうゆ、牛肉、砂糖、かつおエキス、かぼちゃペースト、ほうれん草ペースト、ブロッコリーペースト、乾燥マッシュポテト、しょうがペースト、にんにくペースト/増粘剤（加工デンプン、キサンタン）、グルコン酸 C a、豆腐用凝固剤、ピロリン酸鉄、（一部に卵・小麦・牛肉・大豆を含む）	卵・小麦・牛肉・大豆 ※本品製造ラインでは乳成分を含む製品を生産しています。
オムライス風野菜丼	野菜（たまねぎ、にんじん、だいこん、赤ピーマン、スイートコーン）、鶏卵、トマトケチャップ、砂糖、鶏肉、チキンブイヨンパウダー、トマトペースト、かぼちゃペースト、ほうれん草ペースト、ブロッコリーペースト、酵母エキス、にんにくペースト/増粘剤（加工デンプン、キサンタン）、グルコン酸 C a、ピロリン酸鉄、（一部に卵・小麦・鶏肉を含む）	卵・小麦・鶏肉 ※本品製造ラインでは乳成分を含む製品を生産しています。
野菜マーボー丼	野菜（じゃがいも、にんじん、たまねぎ、赤ピーマン、しいたけ）、豆腐、豚肉、しょうゆ、砂糖、トマトペースト、りんごペースト、ごま油、水あめ、オスターソース、みそ、かぼちゃペースト、ほうれん草ペースト、にんにくペースト、しょうがペースト/増粘剤（加工デンプン）、グルコン酸 C a、豆腐用凝固剤、ピロリン酸鉄、（一部に小麦・大豆・豚肉・りんご・ごまを含む）	小麦・大豆・豚肉・りんご・ごま ※本品製造ラインでは卵・乳成分を含む製品を生産しています。
豚と野菜の和風あんかけ丼	野菜（にんじん、じゃがいも、たまねぎ、スイートコーン、赤ピーマン、しいたけ）、豆腐、豚肉、しょうゆ、砂糖、ポークエキス、かつおエキス、食塩、かぼちゃペースト、にんにくペースト、ほうれん草ペースト、しょうがペースト/増粘剤（加工デンプン）、グルコン酸 C a、豆腐用凝固剤、ピロリン酸鉄、（一部に小麦・大豆・豚肉を含む）	小麦・大豆・豚肉 ※本品製造ラインでは卵・乳成分を含む製品を生産しています。
肉じゃが	野菜（じゃがいも、にんじん、たまねぎ、しいたけ、ごぼう）、牛肉、しょうゆ、砂糖、かつおエキス、水あめ、ほうれん草ペースト、かぼちゃペースト、ブロッコリーペースト、しょうがペースト、にんにくペースト/増粘剤（加工デンプン）、グルコン酸 C a、ピロリン酸鉄、（一部に小麦・牛肉・大豆を含む）	小麦・牛肉・大豆 ※本品製造ラインでは卵・乳成分を含む製品を生産しています。
白身魚とひじきの和風煮	野菜（にんじん、たまねぎ、じゃがいも、だいこん、ごぼう）、砂糖、たら、しょうゆ、ひじき、かつおエキス、チキンブイヨンパウダー、こんぶエキス、食酢、かぼちゃペースト、ほうれん草ペースト、ブロッコリーペースト、しょうがペースト、にんにくペースト/増粘剤（加工デンプン）、グルコン酸 C a、ピロリン酸鉄、（一部に小麦・大豆・鶏肉を含む）	小麦・大豆・鶏肉 ※本品製造ラインでは卵・乳成分を含む製品を生産しています。
野菜とレバーの和風煮	野菜（じゃがいも、にんじん、たまねぎ、ごぼう）、砂糖、しょうゆ、鶏レバー、水あめ、かつおエキス、チキンブイヨンパウダー、こんぶエキス、食酢、かぼちゃペースト、ほうれん草ペースト、ブロッコリーペースト、グリーンアスパラガスペースト、にんにくペースト、しょうがペースト/増粘剤（加工デンプン）、グルコン酸 C a、ピロリン酸鉄、（一部に小麦・大豆・鶏肉を含む）	小麦・大豆・鶏肉 ※本品製造ラインでは卵・乳成分を含む製品を生産しています。
ひじき入り豚汁	野菜（にんじん、じゃがいも、さといも、だいこん、ごぼう、しいたけ）、豚肉、砂糖、みそ、ひじき、かぼちゃペースト、ポークエキス、かつおエキス、食塩、しょうがペースト、こんぶエキス、ほうれん草ペースト、ブロッコリーペースト/増粘剤（加工デンプン）、グルコン酸 C a、ピロリン酸鉄、（一部に小麦・大豆・豚肉を含む）	小麦・大豆・豚肉 ※本品製造ラインでは卵・乳成分を含む製品を生産しています。
鮭と豆乳のクリームシチュー	野菜（じゃがいも、にんじん、たまねぎ、スイートコーン）、豆乳、砂糖、さけほくし身（さけ、食塩）、濃縮乳、バター、チキンブイヨンパウダー、ポークエキス、食塩、かぼちゃペースト、たまねぎエキス、なたね油、ほうれん草ペースト、ブロッコリーペースト、グリーンアスパラガスペースト、しょうがペースト、発酵調味料、にんにくペースト、酵母エキス、デキストリン/増粘剤（加工デンプン）、グルコン酸 C a、ピロリン酸鉄、（一部に乳成分・小麦・さけ・大豆・鶏肉・豚肉を含む）	乳成分・小麦・さけ・大豆・鶏肉・豚肉 ※本品製造ラインでは卵を含む製品を生産しています。
白身魚の八宝菜	野菜（にんじん、じゃがいも、たまねぎ、キャベツ、スイートコーン、ごぼう、しいたけ）、鶏卵、たら、しょうゆ、砂糖、ごま油、オスターソース、ポークエキス、こんぶエキス、チキンブイヨンパウダー、かぼちゃペースト、しょうがペースト、にんにくペースト/増粘剤（加工デンプン、キサンタン）、グルコン酸 C a、ピロリン酸鉄、（一部に卵・小麦・大豆・鶏肉・豚肉・ごまを含む）	卵・小麦・大豆・鶏肉・豚肉・ごま ※本品製造ラインでは乳成分を含む製品を生産しています。
ビーフシチュー（鶏レバー入り）	野菜（じゃがいも、たまねぎ、にんじん、スイートコーン）、牛肉、トマトペースト、鶏レバー、濃縮乳、砂糖、ウスターソース、ポークエキス、バター、りんごペースト、食塩、チキンブイヨンパウダー、たまねぎエキス、発酵調味料、かぼちゃペースト、ほうれん草ペースト、ブロッコリーペースト、しょうがペースト、にんにくペースト、酵母エキス、デキストリン/増粘剤（加工デンプン）、グルコン酸 C a、ピロリン酸鉄、（一部に乳成分・小麦・牛肉・鶏肉・豚肉・りんごを含む）	乳成分・小麦・牛肉・鶏肉・豚肉・りんご ※本品製造ラインでは卵を含む製品を生産しています。
野菜煮込みうどん	うどん（小麦粉、食塩）、野菜（にんじん、たまねぎ、だいこん、ごぼう、しいたけ）、鶏卵、しょうゆ、砂糖、かつおエキス、こんぶエキス、かぼちゃペースト、ほうれん草ペースト、乾燥マッシュポテト、しょうがペースト、にんにくペースト/増粘剤（加工デンプン、キサンタン）、グルコン酸 C a、ピロリン酸鉄、（一部に卵・小麦・大豆を含む）	卵・小麦・大豆 ※本品製造ラインでは乳成分を含む製品を生産しています。
ミートスパゲッティ	スパゲッティ、野菜（たまねぎ、にんじん、赤ピーマン）、トマトペースト、牛肉、砂糖、りんごペースト、ウスターソース、食塩、バター、にんにくペースト、発酵調味料、かぼちゃペースト、ほうれん草ペースト、ブロッコリーペースト、乾燥マッシュポテト、しょうがペースト、酵母エキス、デキストリン/増粘剤（加工デンプン）、グルコン酸 C a、ピロリン酸鉄、（一部に乳成分・小麦・牛肉・りんごを含む）	乳成分・小麦・牛肉・りんご ※本品製造ラインでは卵を含む製品を生産しています。
かぼちゃグラタン	マカロニ（デュラム小麦のセモリナ）、野菜（にんじん、たまねぎ、スイートコーン）、かぼちゃペースト、濃縮乳、砂糖、鶏肉、バター、食塩、たまねぎエキス、チキンブイヨンパウダー、ほうれん草ペースト、ブロッコリーペースト、グリーンアスパラガスペースト、乾燥マッシュポテト、チーズ加工品、しょうがペースト、にんにくペースト/増粘剤（加工デンプン、ブドウ糖多糖）、グルコン酸 C a、ピロリン酸鉄、（一部に乳成分・小麦・鶏肉を含む）	乳成分・小麦・鶏肉 ※本品製造ラインでは卵を含む製品を生産しています。
マカロニグラタン	マカロニ（デュラム小麦のセモリナ）、野菜（たまねぎ、にんじん、スイートコーン）、濃縮乳、鶏肉、ポークエキス、砂糖、食塩、チキンブイヨンパウダー、たまねぎエキス、チーズ加工品、かぼちゃペースト、ほうれん草ペースト、ブロッコリーペースト、グリーンアスパラガスペースト、乾燥マッシュポテト、しょうがペースト、にんにくペースト/増粘剤（加工デンプン、ブドウ糖多糖）、グルコン酸 C a、ピロリン酸鉄、（一部に乳成分・小麦・鶏肉・豚肉を含む）	乳成分・小麦・鶏肉・豚肉 ※本品製造ラインでは卵を含む製品を生産しています。
鶏とひじきの炊込みごはん	うるち米（国産）、野菜（にんじん、ごぼう、しいたけ）、鶏肉、米でん粉、しょうゆ、砂糖、ひじき、デキストリン、かつおエキス、こんぶエキス、チキンブイヨンパウダー、かぼちゃペースト、ほうれん草ペースト、ブロッコリーペースト、グリーンアスパラガスペースト、乾燥マッシュポテト、しょうがペースト、にんにくペースト/グルコン酸 C a、ピロリン酸鉄、（一部に小麦・大豆・鶏肉を含む）	小麦・大豆・鶏肉 ※本品製造ラインでは卵・乳成分を含む製品を生産しています。
ツナの和風パスタ	スパゲッティ、野菜（にんじん、たまねぎ、れんこん、ごぼう、しいたけ）、ツナ、砂糖、しょうゆ、ポークエキス、かつおエキス、バター、食塩、なたね油、かぼちゃペースト、グリーンアスパラガスペースト、ブロッコリーペースト、しょうがペースト、にんにくペースト/増粘剤（加工デンプン）、グルコン酸 C a、酸化防止剤（V.E）、ピロリン酸鉄、（一部に乳成分・小麦・大豆・豚肉を含む）	乳成分・小麦・大豆・豚肉 ※本品製造ラインでは卵を含む製品を生産しています。
まぐろの五目ごはん	うるち米（国産）、野菜（にんじん、れんこん、ごぼう、しいたけ）、まぐろ、米でん粉、砂糖、かつおエキス、しょうゆ、デキストリン、こんぶエキス、食塩、かぼちゃペースト、ほうれん草ペースト、ブロッコリーペースト、乾燥マッシュポテト、しょうがペースト、にんにくペースト/グルコン酸 C a、ピロリン酸鉄、（一部に小麦・大豆を含む）	小麦・大豆 ※本品製造ラインでは卵・乳成分を含む製品を生産しています。